
„Eik taip, kaip eina laisvė ” (Just. Marcinkevičius) 

  ___________________________________________________________________________________ 

 V A Š K I N U K S 
____________________________________________________________________________________             

Vaškų gimnazijos laikraštis           www.vaskugimnazija.lt                    2024 m. sausio mėn. 

    ____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Švenčiame laisvę. Prisimename ir pagerbiame žuvusiuosius už ją. Prisidėjome prie 
pilietinės iniciatyvos ,,Pergalės šviesa‘‘. Šviesą nešame ne tik uždegdami žvakutes, bet 
jaučiame ją ir savo širdyse. Gimtasis žodis kalba apie laisvą tėvynę, jos žmones kūrėjus, 
apie meilę, darbą, gamtą, draugystę. Todėl sausio mėnesį visada vyksta ir jaunesniųjų, 
ir vyresniųjų klasių mokinių raiškiojo ir meninio skaitymo konkursai, kitos gražios 
iniciatyvos. Mūsų gimnazija,  visada skatinanti savanorystės idėjas tiek ugdymo(si) 
procese, tiek neformaliajame ugdyme, gali pasidžiaugti Metų savanore rajone tapusia 
Migle- IV g klasės mokine. Sausio mėnuo buvo gausus olimpiadų ir konkursų 
prizininkų. Įdomiose kūrybinėse ir dalykinėse veiklose dalyvavo ir mokytojai. Todėl 
daug naujienų skuba pranešti gimnazijos laikraštukas ,,Vaškinuks‘‘. Paskaitykime. 

    ______________________________________________________________________________                                                           

       

Nuotraukoje: direktorė su pradinių klasių Raiškiojo skaitymo konkurso laimėtojais: Rusne, Paulina, 

Lėja, Kajumi ir Kristina. 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

2 
 

               Sausio mėnuo gimnazijoje 

 Pilietinės akcijos-Laisvės gynėjų dienos minėjimas 

( soc. pedagogė I. Tuskėnienė, klasių vadovai); 

 PUG, pradinių klasių mokinių Meninio skaitymo 

konkursas ( koordinavo mokytoja E. Aniūnienė); 

 5–8 ir I–IV gimnazijos klasių meninio skaitymo 

konkursas (koordinavo mokytojos V. Lipinskienė 

ir R.Čypienė); 

 Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje II g kl. 

mokinė Vilija Aniūnaitė laimėjo I vietą (mokytoja 

V. Lipinskienė).  SVEIKINAME! 

 Meninio skaitymo konkurse IV g kl. mokinė Miglė 

Viskupaitytė užėmė II vietą (mokytoja V. 

Lipinskienė). SVEIKINAME! 

 Chemijos olimpiados rajono etape II g kl. mokinė 

Vilija Aniūnaitė užėmė III vietą (mokytoja J. 

Paušienė). SVEIKINAME!  

 Krepšinio varžybose I g kl. mokiniai Valdas Zauka, 

Karolis Stokė, Arnas Bitinas ir 7 kl. mokinys Pijus Plukas užėmė II vietą (mokytojas V. 

Račkauskas). SVEIKINAME! 

 Pinigų muziejaus virtualioje pamokoje dalyvavo 5- 6 kl. mokiniai (mokytojos N. Butėnienė ir 

I. Lauksėdienė); 

 Vyko integruota matematikos ir muzikos pamoka 6 kl. ,,Trupmenos ir muzika‘‘ (mokytojos N. 

Butėnienė ir A. Grigaliūnienė); 

 ,,Žaliojo raštingumo‘‘ pamokoje dalyvavo 3 kl. mokiniai (mokytoja J. Stankevičiūtė); 

 ,,Laiko mašinos‘‘ edukacijoje dalyvavo 6-7 kl. mokiniai (kl. vadovės N. Butėnienė ir I.  

Beinorienė); 

 Dalyvavome „Sumanaus moksleivio akademijos“ 

Pasvalio inžinerijos ir verslumo eksperimentinės 

klasės antrajame susitikime VDU ŽŪA (karjeros 

specialistė A. Armonienė); 

 Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo metodinės 

grupės mokytojai, mokytojų padėjėjos bei 

gimnazijos direktorė lankėsi Panevėžio l/d ,,Rugelis“; 

 Klasėse vyko I pusmečio pasiekimų ir kompetencijų 

aptarimo valandėlės (klasių vadovai); 

 Vyko Mokinių tarybos organizuotas šokių vakaras 

(koordinavo mokytoja N. Butėnienė); 

 Cirkas atvažiavo! 

 Fotografas atvažiavo! 

 Kita veikla. 

 

LAIKO MAŠINA GIMNAZIJOJE 

Nuotraukoje: direktorė su aktyviomis mokinėmis ir savanorėmis 

Iveta ir Migle (apie Miglę – Metų savanorę – skaitykite ,,Vaškinuke‘‘. 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

3 
 

                                            Konkursų (olimpiadų) prizininkai 

Eil. 

Nr 

Konkurso (olimpiados) 

pavadinimas 

Mokinio vardas, 

pavardė 
Klasė 

Paruošusio 

mokytojo 

vardas, 

pavardė 

Kvalifikacinė 

kategorija 
Vieta 

1 

Lietuvių kalbos ir literatūros 

olimpiada Lietuvos ir 

užsienio lietuviškų mokyklų 

9–12 ar I–IV gimnazijos 

klasių mokiniams 

Vilija Aniūnaitė 
2 

gimn 

Vaida 

Lipinskienė 
vyr. mokytojas I 

2 

62-osios Lietuvos mokinių 

chemijos olimpiados rajono 

etapas 

Vilija Aniūnaitė 
2 

gimn 

Jurgita 

Paušienė 

mokyt. 

metodininkas 
III 

3 
Meninio skaitymo konkursas 

5-12 kl. 
Miglė Viskupaitytė 

4 

gimn 

Vaida 

Lipinskienė 
vyr.mokytojas II 

4 Krepšinio varžybos 

Karolis Stokė, 

Arnas Bitinas, 

Valdas Zauka, 

Pijus Plukas 

I 

gimn 

 

7 kl. 

Virginijus 

Račkauskas 
vyr. mokytojas II 

_______________________________________________________________________ 

           Konkursų ir olimpiadų rajono etapuose taip pat dalyvavo šie mokiniai:  

 Rūta Kazulytė, III g kl. mokinė, lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada (konsultavo mokytoja 

V. Lipinskienė); 

  Viktorija Taškevičiūtė, II g kl. mokinė, chemijos olimpiada (konsultavo mokytoja J. 

Paušienė); 

  Vilija Aniūnaitė, Viktorija Taškevičiūtė, Miglė Zubavičiūtė, II g kl. mokinės, biologijos 

olimpiada (konsultavo mokytoja R. Jasėnienė); 

  Vilija Aniūnaitė, II g kl. mokinė, Deividas Daniuševičius, III g kl. mokinys, fizikos olimpiada 

(konsultavo mokytojas L. Mockūnas); 

 Melisa Ahmati, 7 kl. mokinė, Meninio skaitymo konkursas (konsultavo mokytoja R. 

Čypienė); 

 Gita Vatkevičiūtė, 6 kl. mokinė, Greta Rimdžiūtė, II g kl. mokinė, Miglė Zubavičiūtė, II g kl. 

mokinė, Meninio skaitymo konkursas (konsultavo mokytoja V. Lipinskienė). 

 

SVEIKINAME OLIMPIADŲ, KONKURSŲ, VARŽYBŲ PRIZININKUS IR DALYVIUS! 

 

 

 

 

 

 

Iš ,,Vaškinuks’’ archyvo: septintokų dekoruoti maišeliai edukacijoje Pasvalio krašto muziejuje 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

4 
 

   Minėjome Laisvės gynėjų dieną pilietine iniciatyva ,,Pergalės šviesa‘‘ 

Laisvės gynėjų dienos išvakarėse, sausio 12 d., penktadienį,  

suspindo vienybės, atminimo ir pergalės žvakučių šviesa 

gimnazijos languose: ,,Atmintis gyva, nes liudija‘‘. 

Pagerbėme Laisvės gynėjų atminimą. Klausėmės pilietiškumo 

pamokos ,,Sausio 13-oji signatarų akimis‘‘. 

                                                                ,,Vaškinuko‘‘ inf. 

______________________________________________________________________________________ 

            Apie Sausio 13-ąją su trečiokais 

  Sausio 13-tosios rytą, kaip ir kasmet, 

languose sužibo šiltos liepsnelės šviesa. 

Pradėjome integruotą pamoką kitaip, Vytauto 

Landsbergio pasakojimu ,,Sausio sniegenos“. 

Jis vaikams vaizdingai ir suprantamai 

pasakojo apie tos dienos įvykius, priminė apie 

žmones, kurie gynė Lietuvos Laisvę. Po filmo 

mokytoja Jolanta trečiokams paruošė smagią 

viktoriną apie Lietuvą. Po to vaikai piešė televizijos 

bokštą trispalvės fone, dalijosi mintimis apie laisvę 

ir kaip jų akimis atrodė ta diena -1991 sausio 13-

oji. Prašvitus dangus nusidažė skaisčia raudona 

spalva, tarsi primindamas tos dienos skaudulį...  

 

                                                                                          Trečiokų mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

Mes kovai – ne atilsiui gimę. 

Kris vienas – dar dešimt gyvens. 

Bus laisvė. Virš klonių, arimų 

Šviesi mūs trispalvė plevens. 
                                                      ( Diana Glemžaitė, 1994. ) 

Sausio 13 – osios proga bibliotekoje buvo surengta stendinė paroda Laisvės gynėjams atminti. Joje 

pateikta informacija ne tik apie Viliuje vykusius tų dienų įvykius, bet ir apie mūsų krašto žmones, 

kurie narsiai  su visa Lietuva gynė tėvynę.  

 Bibliotekininkė Raminta Ulienė 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                 Mokytojos Ramunės prisiminimai apie sausio 13-osios įvykius 

Minėdami Laisvės gynėjų dieną, pasikvietėme mokytoją Ramunę prisiminti ir papasakoti apie tai, 

kaip lietuviai gynė savo laisvę ir nepriklausomybę. Mokytoja dalyvavo 1991 m. sausio įvykiuose 

Vilniuje, todėl pasidalino savo prisiminimais, papasakojo apie tai, ką matė ir jautė būdama prie 

Seimo rūmų. Ačiū mokytojai Ramunei. Mums, penktokams, buvo įdomu klausytis ir diskutuoti. 

                                                                                      Penktokai  

 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

6 
 

Pinigų muziejaus virtualios pamokos 

 

5 - 6 klasių mokiniai gruodžio mėnesį dalyvavo virtualiose pamokose, kurias vedė Lietuvos 

banko Pinigų muziejaus atstovai. Gruodžio 1 d. 6 klasės mokiniams vyko virtuali pamoka „Eurų 

gyvavimo ratas“. Pamokos metu vaikai sužinojo, kaip eurų monetos ir banknotai nugyvena gyvenimą 

nuo gamybos iki išėmimo iš apyvartos ir sunaikinimo. Iš ko gaminami eurų banknotai? Kodėl vienas 

monetas traukia magnetai, o kitų ne? Ką veikia grynųjų pinigų ekspertai Lietuvos banke?  Mokiniai 

ne tik gavo atsakymus į šiuos klausimus, bet ir KAHOOT programėlėje atsakinėjo į klausimus, galėjo 

palenktyniauti vieni su kitais. Gruodžio 15 d. 5 klasės mokiniai dalyvavo virtualioje pamokoje 

„Lietuvos pinigai. Nuo gintaro iki euro“. Pamokoje  buvo pasakojama apie lietuviškų pinigų istoriją 

nuo tada, kai jie dar buvo prekės, iki šiandien naudojamų eurų. Kaip atrodė pirmieji pinigai?  Ką buvo 

galima įsigyti už pirmuosius metalinius pinigus – lietuviškus ilguosius? Kokia monetų įvairovė buvo 

Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje? Kas buvo vaizduojama ant litų?  

Dalyvaudami edukacinėse pamokose mokiniai diskutavo, atsakinėjo į kausimus, pagilino žinias 

apie pinigų atsiradimą, jų įvairovę ir gamybą. 

Matematikos mokytojos Nida Butėnienė ir Inga Lauksėdienė  

 

 

 

 

                                                                                                   

                                                                                                          

                                                                                

 

 

 

                                                                                                                                          

 

 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

7 
 

                                 Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados rajoninis etapas 

     Kaip ir kasmet sausio mėnesį, taip ir šiais metais, sausio 12 d. Pasvalio Lėvens pagrindinėje 

mokykloje vyko lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados rajoninis etapas. Jaunieji lietuvių kalbos ir 

literatūros žinovai olimpiadoje buvo suskirstyti į dvi grupes: jaunesniųjų (9-10 kl.) ir vyresniųjų (11-

12 kl.). Šiais metais Vaškų gimnazijai olimpiadoje atstovavo dvi gimnazistės: 10 klasės mokinė Vilija 

Aniūnaitė ir 11 

klasės mokinė Rūta 

Kazulytė. Mūsų 

šauniosios mokinės 

lengvai nenusileido 

kitiems Pasvalio 

rajono 

gimnazistams. Rūta 

užėmė 5 vietą tarp 

15 vyresniųjų 

klasių dalyvių, o 

Vilija buvo pirmoji 

tarp visų 

jaunesniųjų klasių 

dalyvių. 

Džiaugiamės, kad 

Vilija vasario 

mėnesį vyks į 

respublikinį 

lietuvių kalbos ir 

literatūros olimpiados etapą ir atstovaus Pasvalio rajonui Lietuvoje. 

            Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Vaida Lipinskienė 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

    Mokyklos krepšininkų sėkmė 

2024 m. sausio 10 d. Pasvalio ,,Pieno 

žvaigždžių‘‘ arenoje vyko rajoninės 

berniukų krepšinio varžybos. Mūsų 

gimnazistai- Karolis Stokė, Arnas 

Bitinas, Valdas Zauka, Pijus Plukas -

tapo II vietos laimėtojais.                                             

SVEIKINAME! 

                        

   Fizinio ugdymo mokytojas Virginijus 

Račkauskas 

 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

8 
 

Meninio skaitymo konkursas 

Poetės J. Degutytės žodžiais apie 

gimtąją kalbą  renginio vedėjos  I g 

klasės mokinės Gabija ir Loreta 

pradėjo Meninio skaitymo konkursą, 

skirtą gimtajai kalbai ir skambiam 

jos žodžiui.  Gimnazijoje, kaip ir 

kiekvienais metais sausio mėnesį, 

skambėjo gražus lietuviškas žodis, 

poetinis žodis, nes Meninio 

skaitymo konkurso tikslas - ugdyti 

kūrybingą, mąstančią ir iškalbingą 

individualybę, skatinti mokinius 

domėtis literatūra, ugdyti mokinių 

kūrybiškumą, puoselėti mokinių 

meninio žodžio suvokimą ir raišką. 

Meninio skaitymo konkursas yra 

dirva, kuri ugdo pilietį.  

     Konkursui meninės raiškos 

suteikė gimnazijos jaunesniųjų ir vyresniųjų mokinių muzikinis  pasirodymas. Mokinius ruošė mokytoja Asta 

Grigaliūnienė.  

      Konkurse dalyvavo 20 skaitovų. Klausytojams ir vertinimo komisijai patiko mokinių skaitomos lietuvių 

poetų eilės.  Paskelbti konkurso nugalėtojai.  

Tai:   5-8 kl. grupė:  7 kl. mokinė MELISA AHMATI, I vieta,   6 kl. mokinė  GITA VATKEVIČIŪTĖ, II 

vieta,   8 kl. mokinė GUODA SIMONAITYTĖ , III vieta,   I-IV kl. grupė: IVg kl. mokinė MIGLĖ 

VISKUPAITYTĖ, I vieta,   II g kl. mokinė GRETA RIMDŽIŪTĖ, II vieta,  II g kl. mokinė MIGLĖ 

ZUBAVIČIŪTĖ, III vieta, III g kl. mokinys TAJUS JANKAUSKIS, III vieta. 

Sausio 26 dieną Meninio skaitymo rajoniniame etape Pasvalio krašto muziejuje gimnazijai atstovavo Melisa 

Ahmati, Gita Vatkevičiūtė, Miglė Zubavičiūtė, Greta Rimdžiūtė ir Miglė Viskupaitytė.                    

 SVEIKINAME MIGLĘ VISKUPAITYTĘ (konsultavo mokytoja V. Lipinskienė)  I-IV g kl. grupėje 

užėmusią II vietą.  Dėkojame lietuvių kalbos ir literatūros mokytojoms Vaidai Lipinskienei ir Ritai 

Čypienei, ruošusioms mokinius.                                                    ,,Vaškinuko‘‘ inf. 

                                                                                               

                                                                                   

 

 

 

 

      

 

 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

9 
 

                                 Pradinių klasių Raiškiojo skaitymo konkursas 

 Sausio 26 dieną vyko pradinių klasių 

Raiškiojo skaitymo konkursas. Šiemet 

deklamuoti eilėraščius panoro kaip niekad 

daug mokinių. Net 28! Džiaugiamės, kad 

jėgas išbandė ir trys priešmokyklinės grupės 

mergaitės.  Vaikai labai jaudinosi, bet 

deklamavo gražiai, užtikrintai. 

Padeklamavę gražiausiai, išraiškingiausiai 

atstovaus mūsų gimnazijai konkurse „Kai 

plunksna prabyla“ Pasvalyje.                                                                   

SVEIKINAME: 

I vieta - Lėja Andriuškevičiūtė, 2 klasė, 

mokytoja Eglė Aniūnienė, 

II vieta - Kristina Banelytė, 4 klasė, 

mokytoja Inga Račkauskienė, 

II vieta- Kajus Guževičius, 4 klasė, 

mokytoja Inga Račkauskienė, 

III vieta - Rusnė Morkevičiūtė, 3 klasė, 

mokytoja Jolanta Stankevičiūtė, 

III vieta - Paulina Valionytė, 1 klasė, 

mokytoja Nijolė Magelinskienė. 

                                                                                                                                 

Mokytoja Eglė Aniūnienė 

________________________________________________________________________________ 

 

 

                      

 

                      Integruota matematikos – muzikos pamoka „Trupmenos ir muzika“  

2024 m. sausio 25 d. 6 kl. mokiniams vyko integruota matematikos – muzikos pamoka „Trupmenos ir 

muzika“. Šios pamokos tikslas – trupmenų skaičiavimą pritaikyti muzikos pamokoje. Pradžioje 

pakartojame trupmenų skaičiavimą, kas yra metras, kokios yra natos.  Tada vyko muzikinės – matematinės 

užduotys: reikėjo paaiškinti, kuo skiriasi muzikinio metro ir trupmenų užrašymas, kaip muzikoje skaitomos 

natos skiriasi nuo matematikoje skaitomų trupmenų (pvz.: ketvirtinė ir viena ketvirtoji, pusinė ir viena 

antroji). Po to reikėjo nustatyti takto ilgį ir surasti, kokio ilgio nata slypi po klaustuku. Šioje užduotyje 

pritaikėme matematinius veiksmus, t. y. sudėtį ir atimtį su paprastosiomis trupmenomis. Po to duotoje 

penklinėje su natomis reikėjo sudėti takto brūkšnius, kai vėl pasitelkėme matematinius veiksmus su 

trupmenomis. Pabaigoje su  mokiniais apibendrinome pamoką, kaip mums sekėsi, ką jie sužinojo. Manau, 

kad ši pamoka mokiniams parodė, kaip natas galima sudėti ar atimti pritaikant trupmenų skaičiavimą 

muzikos pamokoje, ir kaip jas skaityti. Mokinių nuotaikos buvo puikios.☺ 

                                            Matematikos mokytoja Nida Butėnienė 

 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

10 
 

                                 Edukacija LAIKO MAŠINA Vaškų gimnazijoje 

Sausio 31 d. Vaškų gimnaziją aplankė Lietuvos švietimo istorijos muziejaus autobusas „Muziejus ant ratų”. 6-

7 klasių mokiniai dalyvavo netradicinėje istorijos pamokoje. Žaisdami strateginį žaidimą jie susipažino su 

reformacijos ir kontrreformacijos judėjimais LDK XVI – XVII a. Istorinis turinys buvo pristatomas 

interaktyvaus strateginio žaidimo pagalba, kuris įrengtas išskirtiniame autobuse. Interaktyvi muziejinė 

ekspozicija mokinius pakvietė leistis į virtualią kelionę po Lietuvos švietimo istorijos šimtmečius. Edukacinių 

užsiėmimų metu mokiniai buvo aktyviai skatinami atkreipti dėmesį į vietos bei regiono švietimo istoriją, 

užduotys mokinius įtraukė į pažintinius tyrinėjimus. 

 

Netradicinė pamoka mokiniams paliko labai gerą įspūdį: ,,Buvo įdomu, nes tai buvo nauja, 

kitokia istorijos pamoka, kurioje prisiminėm ir pakartojome istorijos ir geografijos žinias, žaisdami istoriją 

rungtyniavome su 6 klasės mokiniais ir mums, septintokams, puikiai sekėsi“.  

                        6 ir 7 kl. vadovės Nida Butėnienė ir  Ingrida Beinorienė 

 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

11 
 

                                      NUOTRAUKOSE: LAIKO MAŠINA Vaškų gimnazijoje 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

           Žiemos nuotaika 5 klasės mokinio Vainiaus Butėno ir  

                  8 kl. mokinės Ugnės Uvajevos nuotraukose. 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

12 
 

„SUMANAUS MOKSLEIVIO AKADEMIJOS“ PASVALIO INŽINERIJOS IR 

VERSLUMO EKSPERIMENTINĖS KLASĖS ANTRASIS SUSITIKIMAS 
 

2023 m. sausio 23 d. Vaškų gimnazijos 

mokiniams  vyko „Sumanaus moksleivio 

akademijos“ Pasvalio inžinerijos ir verslumo 

eksperimentinės klasės antrasis susitikimas VDU 

žemės ūkio akademijoje, Kaune.  

Verslumo klasės mokiniai klausėsi paskaitų apie 

finansus. Paskaitų tema: „Kaip nepasiklysti 

šiuolaikinių finansų labirintuose“. Dėstytoja labai 

įdomiai pasakojo apie investavimo rizikas ir taupymo 

galimybes, atsakingą vartojimą, apie galimybes 

investuoti nepilnamečiams per specialią platformą 

„PROFITUS“. Mokiniams buvo suteikta žinių apie 

savo biudžeto sudarymą. 

Interakyviame žaidime apie finansus BLOOKET 

Vaškų gimnazijos mokinys, pasivadinęs slapyvardžiu 

„mače“, laimėjo pirmą vietą.  

Inžinerijos klasės mokiniai klausėsi paskaitų apie 

šiluminę fiziką, pastatų statybą , apie atsinaujinančios 

žaliosios energetikos naudą naudojant 

atsinaujinančius energetikos šaltinius, siekiant 

sumažinti aplinkos taršą. 

 

                                           Karjeros specialistė Aušra Armonienė 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Šokių vakaras  

 su  didžėjumi  Dominyku 

Pasibaigus 1-ajam pusmečiui, 

mokinių taryba surengė šokių 

vakarą. Vyko linksmas, 

nuotaikingas vakarėlis 

gimnazijos mokiniams. 

Dėkojame III g klasės mokiniui 

Dominykui už parengtą šokių 

muzikos programą. 

        ,,Vaškinuko‘‘ inf. 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

13 
 

                 Priešmokyklinės grupės vaikai skaito ,,Drakono paštą‘‘ 

Įpusėjus pirmajam naujų metų mėnesiui, 

priešmokyklinės grupės vaikai nutarė susipažinti su 

šių metų simboliu drakonu. Jie klausėsi skaitomos 

Emmos Yarlett knygos ,,Drakono paštas". Vaikams 

buvo labai smalsu sužinoti, kas tas drakonas, ką jis 

mėgsta. O dar daugiau nuostabos ir smalsumo 

sukėlė randami laiškai. Kiekvieno iš jų vaikai klausėsi 

labai susikaupę. O jį išklausę diskutavo apie tai, kas 

ten buvo parašyta ir kas tą laišką parašė. Po knygos 

skaitymo sekė daugybė užduotėlių ir įdomių veiklų. 

Aptarėme, kas parašė patį pirmąjį laišką. 

Susipažinome su ugniagesių profesija ir atrinkome 

kokių darbo įrankių reikia jų kasdieniniame darbe. 

Gaminome nuostabius drakonus, kurie spjaudosi 

ugnimi. O pati smagiausia veikla buvo laiškų 

rašymas savo tėveliams. Džiugu buvo matyti, kiek 

daug pastangų įdėjo vaikai rašydami laiškus, juos 

dėdami į vokus ir ruošdami siuntimui. O kai tėveliai 

šiuos laiškus rado savo pašto dėžutėse, emocijų buvo dar daugiau.  Šitaip vaikai suteikė džiaugsmo, 

nuostabos tėveliams, o ir jie patys galėjo patirti laiško gavimo džiaugsmą. 

                                                              Mokytojos Vilma ir Rima 

     



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

14 
 

                               Svečiuose lopšelyje-darželyje ,,Rugelis“ 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo metodinės grupės mokytojai, mokytojų padėjėjos bei 

gimnazijos direktorė lankėsi Panevėžio l/d ,,Rugelis“. Šilto ir malonaus priėmimo metu pažinome 

daug naujo ir įdomaus.  Šiame darželyje iš arčiau susipažinome su l/d pedagogais, aplinka bei 

ugdymu. Čia vaikai ugdomi pagal Valdorfo metodiką, tad apsilankymo metu susipažinome su 

organizuojamo ugdymo įvairove. Stebėjome ,,Ryto rato‘‘ pokalbius, vaikų ir mokytojų kūrybines 

veiklas, muzikos bei šokio pamokėles. Apsilankymo metu dar vyravo šventinė nuotaika, tad sutikome 

čia ir Tris Karalius: Kasparą, Merkelį ir Baltazarą. L/d ,,Rugelis“ didelį dėmesį skiria šventėms, su 

jomis siejami žaidimai, pasakos, dainelės, kurios sąlygoja glaudų ryšį su gamta ir žmonėmis. Čia 

didelis dėmesys skiriamas ir grupės bei lauko aplinkai. Grupėje sukurta aplinka artima namams. Ir 

suaugusieji, ir vaikai sėdi prie 

vieno stalo, kaip šeimoje. Grupėje 

yra įvairios priemonės rankų 

darbams: siūlai, adatos, žirklės ir 

t.t.Vaikams sudaromos sąlygos 

laisvai pasirinkti norimą veiklą: 

gali žaisti, piešti, vartyti knygeles 

ir kt. Kieme vaikai turi galimybę 

išreikšti save įrengtose erdvėse. 

Jiems leidžiama užsiimti tuo, kas 

jiems iš tiesų įdomu.  

        

   Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo metodinės grupės pirmininkė Rasa Simonaitienė  



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

15 
 

                                            Projektas ,,Madingas papuošalas“ 

Dalyvaudami kūrybiniame projekte, gimnazijos mokytojai 

atskleidė savo kūrybiškumą ir  bendruomeniškumą. Projektas 

vyko prieš pat gražiausias metų šventes, tad Kalėdinės 

nuotaikos čia netrūko. Šią, kupiną šventinės dvasios akimirką, 

projekto dalyviai gamino papuošalą iš ,,Macrame“ spalvotų 

virvelių ir jau Kalėdų simboliu tapusių cinamono lazdelių. 

Kūrybinių darbų eigą papildė linksmi ir nuotaikingi pedagogių 

pašnekesiai apie artėjančias šventes.  Dvi valandos gražaus ir 

šilto tarpusavio bendravimo netruko prabėgti. Dėkojame 

dalyvėms už dalyvavimą, kūrybiškumą ir išradingumą.  

Projekto organizatorės: ikimokyklinio ugdymo vyresnioji 

mokytoja Rasa Simonaitienė ir mokytojos padėjėja Ieva 

Inapienė 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Socialinio verslo įmonės ,,Socialinė iniciatyva‘‘ rengtuose Pasvalio jaunimo 

apdovanojimuose mūsų gimnazistė MIGLĖ VISKUPAITYTĖ išrinkta Metų savanore.  

SVEIKINAME! 

                   Daugiau apie tai skaitykite rajoniniame laikraštyje ,,Darbas‘‘, vasario 2 d. numeryje. 

 

 

 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        ŽALIOJO RAŠTINGUMO PAMOKA 

Pradinių klasių mokiniai dalyvavo pakuočių atliekų tvarkymo organizacijos „Žaliasis 

taškas“ organizuojamose „Žaliojo raštingumo“ edukacijose. Išklausę paskaitą apie  antrinių 

žaliavų rūšiavimą,  mokėsi iš antrinių žaliavų (kartono, siūlų) pasigaminti Drakoną. Mokiniai 

noriai dirbo, nors sunkiai sekėsi sukti siūlus, tačiau padaryti darbelį pavyko. Šie metai yra 

Drakono, tad visi džiaugiamės turėdami savo Drakoną. 

                                                                                  Mokytoja Jolanta 

 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           CIRKAS ATVAŽIAVO! 

 Sausio 25 d. ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo vaikai,  pradinių ir 

penktos klasių mokiniai dalyvavo 

interaktyviame pasirodyme, kur kartu su 

cirko artistais akrobatais, žonglieriais, 

iliuzionistais klounais atliko įvairius cirko 

numerius. Programoje pasirodė balandžiai, 

nykštukinis gaidys, dekoratyvinis triušis, 

šunys ir katės. Vaikai buvo laimingi, pilni 

gerų emocijų, sužavėti gyvūnų ir akrobatų 

pasirodymais, o labiausiai patiko, kad patys 

galėjo pasijusti cirko artistais. 

Mokytoja Jolanta 

 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

18 
 

                                                          MOKINIŲ KŪRYBOS PUSLAPIS    

Arūnė Šilkūnaitė, 7 kl. mokinė 

Pasiklydę miške. Apsakymas 

          Mūsų šeima labai mėgsta išvykas į gamtą. Kartą grybavome didžiuliame pušyne. 

Baravykai, matyt, dar nedygo, kazlėkai buvo sukirmiję, o ūmėdžių rinkti nenorėjome. 

Nutarę važiuoti kitur, grįžome į palaukės aikštelę, kurioje buvome palike mašiną. 

Tačiau, išėję iš miško, netekome žado.  

          Mūsų mašinos nebeliko, kaip ir aikštelės. 

Kur buvo palaukės aikštelė, augo žolė, o aplinkui 

buvo medžiai. Visi labai nustebome, nes grįžome 

tuo pačiu takeliu. Ryšio nebuvo, todėl negalėjome 

išsikviesti pagalbos. Nusprendėme grįžti į pušyną. 

Staiga eidami pamatėme, kad takelis išsišakojo į 

du atskirus takus. Visi nusprendėme eiti į kairę, 

nes nenorėjome išsiskirti. Pasirodė lapuočiai 

medžiai. Gilėjome į mišką. Sustojome pailsėti ir 

atsigerti vandens. Pailsėję ėjome toliau. Paėjėję 

tolėliau radome namelį. Jis buvo gražus. Ant 

namo augo vijokliai, langinės buvo gražiai 

išraižytos. Pasibeldėme į duris, bet niekas 

neatidarė. Pabandėme dar kartą. Nieko. Durys 

buvo užrakintos, o užuolaidos užtrauktos. 

Išėjome, nes nenorėjome ten likti iki tol, kol 

sutems. Praėjo gal dvi valandos. Kai pamatėme didelio pastato stogą, nusprendėme 

iki ten nueiti. Šiaip ne taip atėję, prasibrovę pro didžiulius brūzgynus,  supratome, kad 

tai buvo dvaras. Pasibeldėme į duris. Staiga jos atsidarė. Suabejojome, bet vis tiek 

užėjome vidun. Viskas buvo taip tvarkinga ir gražu. Nieko nenuversto, išnešto, 

sugadinto,  taip švaru, kad net pagalvojome, kad čia kažkas gyvena. Bet čia nebuvo nei 

vieno žmogaus be mūsų. Vaikščiojome dideliais, šviesiais koridoriais. Užėjome į vieną 

iš kambarių. Tai buvo pagrindinė menė. Vaikščiojant po ją mūsų žvilgsnis pasiklydo 

lubų šviesoje. O ją skleidė puošnus sietynas. Tęsdami kelionę po dvarą, radome 

biblioteką. Ji buvo kur kas didesnė negu pagrindinė menė. Bibliotekos gale prie didelio 

lango stovėjo keturi minkštasuoliai. Paėję į šoną užtikome paveikslą. Tai buvo 

nuotrauka, iš kurios žvelgė moteris, vyras ir du panašūs vaikai. Tikriausiai dvyniai. 

Nenorėjome likti ilgiau, nes jautėmės kaip įsibrovėliai. Dar kažkas pradėjo krebždėti. 

Truputėlį išsigandome. Teko eiti, nes pradėjo temti. Nenorėjome likti dvare. Buvo per 

    Piešinys iš interneto. 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

19 
 

daug baisu pasilikti, nes neįminėme dvaro paslapties. O gal tai buvo tik mūsų svajonių 

dvaras, kokiame visada norėjome gyventi.  

          Suradę išėjimą pamatėme, kad jau 

mėnulis kabo ir mums šypsosi.  

Išsitraukėme telefonus, kad 

pasišviestume kelią. Ėjome taku, kai 

pastebėjome, kad priėjome betonuotą 

vietą. Pamatėme mūsų mašiną. Iš karto 

susėdome ir grįžome namo. Namuose 

šnekėjomės apie tai, kas įvyko ir kaip per 

stebuklą sugrįžome namo. Kitą kartą 

važiuodami grybauti, nenutolsime per 

toli -  mama, tėtis, ir aš su broliu dvyniu.      

____________________________________________________________________ 

                                 MOKYTOJŲ KŪRYBOS PUSLAPIS 

    Piešinys iš interneto. 



SAUSIO MĖNUO MŪSŲ GIMNAZIJOJE 

____________________________________________________________ 

20 
 

               


